
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  240

del 28/06/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  149     DEL  28/06/2023

OGGETTO: FSC 2007-2013 - DELIBERA CIPE N. 92/2012 `ACCORDO DI 
PROGRAMMA QUADRO` `AREE URBANE - CITTÀ`. AZIONI PILOTA 
PROGRAMMATE IN FASE DI ELABORAZIONE DEL PPTR - `PATTO 
CITTÀ-CAMPAGNA`. REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI MOBILITÀ 
SOSTENIBILE NEL PATRIMONIO DELLE CAVE DELLA CULTURA. 
PROROGA TERMINI PROCEDURA APERTA. CUP: 
E71B15000250007 - CIG: 985390861F.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa  
del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.lgs. n. 267/2000;

Richiamata  la  propria  precedente  determinazione n.  134 del  30/05/2023,  con cui  per  le  motivazioni  ivi 
riportate venne  avviata procedura aperta per l'affidamento in concessione, ai sensi degli artt. 164 e ss. del  
decreto legislativo n. 50/2016, della gestione del “PARCO AVVENTURA DELLE CAVE DI CURSI”, di cui al 
progetto  esecutivo  approvato  con  delibera  G.C.  n.  54  del  29/05/2023,  adottando  il  criterio  dell’offerta  
economicamente più vantaggiosa. CUP: E71B15000250007 - CIG: 985390861F;

Atteso  che  la  procedura  di  che  trattasi  è  stata  regolarmente  pubblicata  sulla  piattaforma  telematica 
“tuttogare”  della  C.U.C.  dell’Unione  dei  Comuni  “Entroterra  Idruntino”  in  data  30/05/2023  – 
https://cucentroterraidruntino.tuttogare.it/gare/id82697-dettaglio; 

Dato  atto  che,  pur  essendo  nei  termini  previsti,  in  considerazione  della  particolare  complessità  
dell’affidamento  in  concessione,  le  scadenze  fissate  possono  risultare  insufficienti  per  consentire  agli 
operatori economici di prendere conoscenza di tutte le informazioni necessarie per presentare le offerte e  
quindi per predisporre una adeguata offerta tecnica ed economica; 

Ravvisata l’opportunità, alla luce della motivazioni di cui innanzi, di prorogare il termine di scadenza per la  
presentazione delle offerte - attualmente fissato dal Bando di gara a giovedi 29 giugno 2023 alle ore 23:59 - 
alla data del 30 luglio 2023, ore 23:59, al fine di garantire il rispetto dei principi di libera concorrenza,  
massima partecipazione, non discriminazione, correttezza ed efficacia dell’azione amministrativa; 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D. L.vo n. 267/2000;

DETERMINA

1.  Per  quanto in  narrativa  esposto  di  prorogare  i  termini  di  gara  di  cui  alla  procedura  pubblicata  sulla  
piattaforma  telematica  “tuttogare”  della  C.U.C.  dell’Unione  dei  Comuni  “Entroterra  Idruntino”  in  data 
30/05/2023  –  https://cucentroterraidruntino.tuttogare.it/gare/id82697-dettaglio relativa  all'affidamento  in 
concessione, ai sensi degli artt.  164 e ss.  del decreto legislativo n. 50/2016, della gestione  del “PARCO 
AVVENTURA DELLE CAVE DI CURSI” nel modo che segue:

Termine richieste chiarimenti:                       Lunedì                   24 luglio 2023 ore 21:00   
Scadenza presentazione offerte:                   Domenica               30 luglio 2023 ore 23:59   
Apertura delle offerte:                                    Lunedì                 31 luglio 2023 ore 10:00   

2. Di ribadire che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il geom. Luca Musarò, istruttore tecnico  
di questo Ente, al quale saranno demandate, relativamente alla predetta procedura di gara, l’esercizio delle 
funzioni proprie del ruolo rivestito, con le connesse responsabilità.

Pag. 2 di 3

https://cucentroterraidruntino.tuttogare.it/gare/id82697-dettaglio
https://cucentroterraidruntino.tuttogare.it/gare/id82697-dettaglio


IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
28/06/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  28/06/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

